

شماره مسلسل ۳۷۶۹ - سال یازدهم چهارشنبه ۶ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۲۴ فبروری ۲۰۲۱ میلادی

وزیر امور خارجه کشور عازم مسکو شد



محمد خنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور امروز (چهارشنبه، ۶ حوت) در راس یک هیات بلند پایه وارد مسکو می‌شود. وزارت امور خارجه کشور با نشر خبرنامه‌ای گفته است این سفر بر اساس دعوت رسمی آقای سرگی لاوروف وزیر امور خارجه فدراتیف روسیه انجام شده است. به نقل از این خبرنامه، این سفر وزیر امور خارجه کشور سه روز طول خواهد کشید. وزارت امور خارجه افزوده، هدف از این بازدید، گسترش روابط دوجانبه، تقویت اجماع منطقه‌یی بین‌المللی در قبال روند صلح افغانستان، و افزایش همکاری‌ها در راستای مبارزه مشترک با تروریسم و جرایم‌سازمان‌یافته در منطقه می‌باشد. در این خبرنامه همچنان گفته شده که در جریان بازدید خود از مسکو، قرار است آقای اتمر با آقای لاوروف وزیر امور خارجه و شماری از مقامات عالی‌رتبه دولت روسیه دیدار و گفتگو کند.



اتحادیه‌ی اروپا برای توسعه‌ی زراعت در افغانستان ۱۷ میلیون یورو را اختصاص داده است

وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور امروز با نشر خبرنامه‌ی گفته‌شده، آرنات پاولس معاون هیات اتحادیه‌ی اروپا گفته است که برای توسعه‌ی زراعت در افغانستان ۱۷ میلیون یورو را اختصاص داده است. خبرنامه‌ی که امروز چهارشنبه (۶ حوت) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور نشر شده آمده است که اتحادیه‌ی اروپا مایل است در بخش‌های تخنیکي، ظرفیت‌سازی، استانداردسازی و تجهیزات وزارت زراعت را کمک کند. همچنین در این خبرنامه گفته شده که داکتر انوارالحق احدی وزیر زراعت از کمک‌های اتحادیه‌ی اروپا در بخش زراعت افغانستان قدردانی نموده و وی درباره‌ی برنامه‌ها، پلان‌ها و دست‌آوردهای این وزارت سخن گفت و از خشکسالی احتمالی در ۱۴۰۰ صحبت کرده است. گفتنی است که وزیر زراعت با معاون هیات اتحادیه‌ی اروپا برای افغانستان درباره‌ی توسعه‌ی زراعت تجارتي در کابل دیدار داشته است.

بی‌توجهی برخی اداره‌ها و فساد گسترده در گمرک، سبب آتش‌سوزی در گمرک شده است



یونس قاضی‌زاده رییس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات گفته است که بی‌توجهی برخی اداره‌ها و فساد گسترده در گمرک، سبب آتش‌سوزی در گمرک شده است. همچنین در این خبرنامه تجارت و سرمایه‌گذاری هرات گفته شده، بارها مشکلات موجود در گمرک اسلام‌قلعه با مقام‌های مرکزی در میان گذاشته شد ولی هیچ‌کس صدای آنان را نشنید تا اینکه این فاجعه بوجود آمد.

اتاق تجارت و سرمایه‌های هرات چهارشنبه (۶ حوت) با نشر خبرنامه‌ی گفته‌شده که رهبری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات، مسوولان اتحادیه‌های شرکت‌های ترانسپورتی، مسوولان اتحادیه نفت و گاز عصر دیروز با هیات اعزامی ریاست جمهوری برای بررسی آتش‌سوزی در گمرک اسلام‌قلعه دیدار کردند.

بر بنیاد این خبرنامه، یونس قاضی‌زاده رییس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات افزود، متضررین آتش‌سوزی گمرک اسلام‌قلعه هرات خواهان جبران خساره‌ی خویش هستند. همچنین گفته شده که در این خبرنامه آمده است که باید حکومت جبران خساره متضررین را پرداخت کند و اگر مانند گذشته وعده‌های خیالی به آنان بدهد این بار از حق‌شان نخواهند گذشت.

به گفته مسوولان اتاق تجارت و سرمایه‌داری هرات، ۹۵ درصد موترهای که در آتش سوخته است، طی مراحل اسناد گمرکی شده بود اما اجازه‌ی خروج به آنان داده نشده بود.

۱۶ غیر نظامی ربوده شده توسط طالبان در «قره باغ» غزنی رها شدند



منابع محلی در ولایت غزنی می‌گویند که ۱۶ غیرنظامی ربوده شده توسط جنگجویان گروه طالبان در ولسوالی قره‌باغ این ولایت، رها شده‌اند.

فاطمه رحیمی، عضو شورای ولایتی غزنی امروز (چهارشنبه، ۶ حوت) به روزنامه اطلاعات روز گفت که طالبان این افراد را عصر روز گذشته رها کرده‌اند. او گفت که رهاسدگان از ساکنان ولسوالی‌های قره‌باغ، جاغوری و مالستان این ولایت اند. در همین حال، عبدالملک حبیبی، از منتقدان قومی در غزنی در صحبت با روزنامه اطلاعات روز گفت که طالبان این افراد روز گذشته در ساحه‌ی «مُشکی» ولسوالی قره‌باغ به منتقدان قومی این ولایت تحویل داده‌اند.

او گفت که هشت نفر دیگر از ساکنان روستاهای «نی‌قلعه»، «گاومرده» و «تمکی» ولسوالی قره‌باغ هنوز در گروگان طالبان اند. آقای حبیبی تأکید کرد: «قرار بود که طالبان تمامی این افراد را رها کنند، اما مشخص نشده است که به چه دلیلی آنان را هنوز رها نکرده‌اند.»

به گفته‌ی او، طالبان گفته‌اند که این افراد را نیز طی چند روز آینده رها می‌کنند. از سوی هم، عبدالملک حبیبی گفت هنوز مشخص نشده است که طالبان این افراد در مقابل چه اقدام و امتیازی رها کرده‌اند. او اما افزود که دو جنگجوی این گروه که چندی قبل توسط نیروهای مربوط به خیزش مردمی در قره‌باغ بازداشت شده بودند، نیز رها شده‌اند. جنگجویان طالبان اکثریت این غیرنظامیان را در ماه جدی سال جاری خورشیدی در چندین مرحله از مربوطات ولسوالی قره‌باغ ربوده بودند. بیشتر آنان هنگام سفر از ولسوالی‌های جاغوری و مالستان به طرف شهرهای غزنی و کابل و بالعکس توسط طالبان گروگان گرفته شدند.

گروه طالبان هنوز در این مورد چیزی نگفته‌اند. ولایت غزنی در جنوب شرق کشور از ولایت‌های ناامن است که جنگجویان گروه طالبان در بخش‌های مختلف این ولایت از جمله ولسوالی قره‌باغ حضور و فعالیت دارند. منبع: اطلاعات روز

شناسایی ۱۶ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۶ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۶ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت دو بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۶۸۰ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باختگان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۳۸ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۸۴ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

دادستانی: در یک سال گذشته، ۲۶۶ قضیه جرایم سنگین فساد اداری رسیدگی شده است



دادستانی کل می‌گوید که این نهاد، در یک سال گذشته، ۲۶۶ قضیه جرایم سنگین فساد اداری و ۱۵۲۵ جرایم عادی فساد اداری را مورد رسیدگی قرار داده است.

جمشید رسولی سخنگوی دادستانی کل امروز (چهارشنبه) در نشست خبری در کابل گفت که در یک سال تلاش‌های بی‌وقفه کارمندان دادستانی کل در ایجاد مکانیزم مدرن مبارزه با فساد اداری منجر به ایجاد تغییرات گسترده شده است.

سخنگوی دادستانی خاطرنشان کرد که بر اثر رسیدگی به این قضایا، در مجموع مبلغ ۸۳ میلیون و ۷۱۹ هزار و ۹۴۰ افغانی، سه میلیون و ۵۴۸ هزار و ۲۰۵ دلار امریکایی و ۶۰۰ هزار یورو به خزانه دولت واریز شده است.

رسولی افزود که نتایج حاصل از جرایم عادی فساد اداری شامل ۳۱ میلیون و ۳۴۶ هزار و ۲۳۲ افغانی، صادره شده که از این مقدار، هشت میلیون و ۲۶۴ هزار و ۹۷۰ افغانی به خزانه دولت واریز گردیده است. او گفت که در دو ماه قوس و جدی سال جاری، ۲۲۴ قضیه فساد اداری که شامل بیش از ۵۰۰ متهم می‌باشد، توسط دادستانی ثبت و پیگیری شده است که نشان می‌دهد.

سخنگوی دادستانی افزود: این متهمین که شامل مقامات بلندپایه مثل معینان، والی ها، روسای ادارات، اعضای شورای ولایتی و پارلمان می‌باشد.

او بیان کرد که نتایج حاصل از این اقدامات در سال ۱۳۹۹ منجر به دستگیری ۱۵ دادستان و ۴ کارمند اداری دادستانی از مرکز و ولایات و ۱۷ تن از سایر ادارات گردید.

منبع: آوا

منبع: آوا

دموکراسی افغانستان، افسانه یا واقعیت؟



افغانستان از میراث فرهنگی گرانسنگش هم محروم نگهداشته شده است. این کشور خانه بیشتر هنرمندان، آفرینشگران، دانشمندان و صوفیان بزرگ ایران باستان بوده است. تهران حالا همه این مفاخر را به صورت انحصاری به خود منسوب می‌کند.

این نظریات با آن که هیچ مبنای انسان‌شناسی و تاریخی ندارد، در سیاست‌سازی در قبال افغانستان نقش دارد. بحث‌های مربوط به چگونگی پذیرش نهادهای مدرن و دولت دموکراتیک در افغانستان و هویت‌شناسی طالبان، با همین دیدگاه‌های ذات‌باورانه در مورد افغان‌ها جمع‌بندی می‌شود. خوش‌بینی‌های گذشته در مورد ایجاد یک دولت مدرن و دموکراتیک افغان، تحت‌الشعاع نظریات کسانی قرار گرفته است که تصور می‌کنند، دولت‌سازی مدرن در افغانستان، امری بیهوده است و سبب دوام جنگ می‌شود...

منبع: هشت صبح

پنداشت‌هایی که در مورد افغان‌ها و چشم‌انداز دموکراتیزاسیون جوامع مسلمان، جنگ‌زده و چندقومی مطرح می‌شد، با صف‌های دراز رای‌دهندگان مرد و زن افغان در انتخابات ۵ اپریل به چالش کشیده شده است.

مشارکت گسترده افغان‌ها در انتخابات، که تا حد زیادی نامنتظره بود، تحسین رییس‌جمهور امریکا را برانگیخت. او این مشارکت گسترده را تاریخی خواند. شهامت مدنی افغان‌ها به ندرت مورد ستایش قرار می‌گیرد و این یکی از همان موارد نادر بود.

افغان‌ها با خصلت ستیزه‌جویی‌شان در جهان شناخته می‌شوند. ویلیام فاکس، وزیر دفاع پیشین بریتانیا، بر مبنای همین دید به‌صورت موجز افغانستان را کشور ورشکسته‌ی قرن سیزدهمی توصیف کرده بود. این تفسیر کل‌گرایانه از هویت و کرکتر افغان‌ها، محدود به پایتخت‌ها و افکار سیاست‌سازان غربی نیست.

رییس‌جمهور پیشین پاکستان، جنرال ایوب‌خان، در مورد افغانستان گفته بود که این کشور هیچ نقطه قوت ذاتی ندارد و به‌دلیل تضاد منافع امپراتوری‌های بریتانیا و روسیه تزاری در قرن ۱۹، ساخته شده است. جالب این است که ایوب‌خان حتا نسبت به دین‌داری افغان‌ها هم شک داشت. از او نقل شده است که «افغان‌ها آن قدر که فرصت‌طلب‌اند، مسلمان نیستند».

بازداشت ۷ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر از ۵ ولایت کشور



و (۱) تن به اساس قرار کشفی سارنوالی در ولایت جوزجان بازداشت شدند. در این خبرنامه افزوده شده است که مقدار (۱۵۰) لیتر کشمش تخمر شده، مقدار (۴۰) لیتر مشروبات الکولی و یکتعداد اسباب وسایل که در ساخت و تولید مشروبات الکولی بکار می‌رود از یک‌باب منزل مسکونی در ولایت جوزجان کشف و ضبط گردیده است. به گفته معینیت مبارزه با مواد مخدر مظنون قضیه از محل موفق به فرار شده و تحت تعقیب پولیس میباشد.

معینیت مبارزه با مواد مخدر در نتیجه راه اندازی چندین عملیات ۷ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر از ۵ ولایت کشور بازداشت شدند.

معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که این عملیات ها از سوی منسویین پولیس مبارزه علیه مواد مخدر در ولایات جوزجان، خوست، پروان، سرپل و نیمروز انجام شده است. خبرنامه ای که امروز چهار شنبه (۶حوت) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسیده آمده است که از این میان (۲) تن در سرپل در پیوند به قاچاق مواد مخدر مقدار (۴۸) گرام هیرویین و (۱) تن در نیمروز در پیوند به فروش مواد مخدر مقدار (۳۶) گرام چرس بازداشت گردیدند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده که (۲) تن دیگر در پیوند به فروش مقدار از چرس و شیشه در خوست (۱) تن در پیوند به فروش مقدار از هیرویین و شیشه

روند تزریق واکسن کرونا در هرات آغاز شد

وزیر عدلیه: به ۵ هزار دوسیه مربوط به دعاوی زمین رسیدگی می کنیم



فضل احمد معنوی وزیر عدلیه کشور گفته است که این وزارت ۵ هزار دوسیه مربوط به دعاوی زمین را در یک سال بررسی می کند.

وزارت عدلیه با نشر خبرنامه‌ای گفته که فضل احمد معنوی، وزیر عدلیه در سخنرانی‌اش در این کنفرانس ملی قضایای دولت که با همکاری موسسه عدالت و بنیاد آسیا گفت که در چند سال گذشته ثروت عظیمی از سوی افراد غصب شده و دولت قصد دارد به این مشکل رسیدگی کند. وی اضافه کرد که شاخصی که برای یک سال وزارت عدلیه تعیین شده است، رسیدگی به ۵ هزار دوسیه متعلق به زمین می‌باشد. او تصریح کرد: «هرچند این کار دشوار است؛ اما انجام آن یکی از شرط‌های اساسی کمک‌های جامعه جهانی به افغانستان است.» او افزوده: «برای رسیدگی به مشکلات مردم و پوشش بیشتر قضایا در پلان ۱۴۰۰ وزارت عدلیه مدیریت‌های حقوق برای ولایات در نظر گرفته شده و مساعدين حقوقی در سطح کشور به ۶۷۰ مساعد افزایش یافته است.» غصب زمین توسط زورمندان در افغانستان به ویژه در شهرهای بزرگ از موضوعات مناقشه‌زا در افغانستان بوده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم



حامد جامی، از کامندان صحتی است که جز اولین دریافت‌کننده این واکسن است وی بیان کرد، در دوران کرونا هرات، شماری از کامندان صحتی خود را از دست و شماری دیگر از کامندان در حالت مایوسانه‌ی بسر می‌بردند و این جای خوشحالی است که واکسن کرونا ساخته شده و کامندان صحتی جز اولین دریافت‌کننده‌های این واکسن هستند.

گفتنی است که نخستین دور تطبیق واکسن کرونا در افغانستان با حضور رییس جمهور و سفیر کشور هند دیروز (سه شنبه، ۵ حوت) آغاز شد و وزارت صحت افغانستان ۵۰۰ دوز واکسن کرونایی ساخت کشور هند به گونه‌ی کمک دریافت کرد و قرار است این تعداد واکسن به ۲۵۰ هزار نفر تطبیق شود.

گزارش‌گر: فریبا اکبری

روند تطبیق واکسن کرونا امروز (چهارشنبه، ۶ حوت) در هرات آغاز شد.

مسوولان صحتی در ولایت هرات می‌گویند که ۱۲ هزار دوز واکسن کرونا به هرات آمده است که در مرحله نخست این تعداد واکسن برای ۶۰۰۰ نفر در هرات تطبیق خواهد شد.

محمد آصف کبیر معاون صحت عامه ولایت هرات می‌گوید: «۱۲ هزار دوز واکسن کرونا شب گذشته به ولایت هرات رسیده و معافیت این واکسن برای افراد دریافت‌کننده بالای ۹۰ درصد می‌باشد.»

آقای کبیر افزود، واکسن کرونا در سه دور در هرات تطبیق خواهد شد.

به گفته‌ی این مقام صحتی هرات، در حدود یک و نیم ماه بعد روند تطبیق این واکسن به صورت همگانی در هرات آغاز خواهد شد.

با این حال، توریالی طاهری عضو شورای ولایتی هرات خدمات کامندان صحتی را برای مبارزه با گسترش ویروس کرونا ستایش کرد و ابراز امیدواری کرد که این واکسن با رعایت عدالت اجتماعی در هرات تطبیق شود.

طاهری بیان داشت، در تقسیمات حکومت مرکزی عدالت رعایت نشده، امید است که با توجه به نفوس ولایت هرات به این ولایت واکسن داده شود.

با این وجود، کامندان صحتی که واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند می‌گویند با آنکه در دوران کرونا روزهای دشواری را سپری کردند، اما حالا با دریافت این واکسن خرسند هستند.